

**IP Scoala-gradinita nr.152 „Pas
cu pas,,str.bd.Decebal,91**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de schimbare a acoperisului

Valoarea de deviz 763 198,75 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din olane	m2	1 090,0000	19,420 19,395	21 168,018 21 140,768
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi,	m	172,0000	3,197 3,187	549,850 548,130
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi,	m	144,0000	3,197 3,187	460,339 458,899
		<i>Total</i>	Lei			22 178,207
		Total Demontari Inclusiv salariu				22 178,207 22 147,797
		2. Lucrari de constructie				
4	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle	m	86,0000	48,859 21,614	4 201,856 1 858,786
5	RpCH05C	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - clesti din dulapi de rasinoase	m	98,0000	72,564 10,297	7 111,223 1 009,155
6	RpCH05F	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - Lambriurile de streasina (pazie) si Franton	m	355,0000	71,433 23,543	25 358,857 8 357,907
7	RpCH06D	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin consolidare cu scoabe	kg	350,0000	14,943 2,695	5 230,190 943,390
8	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24	m2	450,0000	88,862 8,932	39 987,810 4 019,310

1	2	3	4	5	6	7
		mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite				
9	CE30C	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip PAL de 22 mm grosime	m2	1 090,0000	129,007 6,627	140 617,194 7 222,994
10	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	10,0000	1 388,071 77,641	13 880,712 776,412
11	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	40,0000	45,983 6,143	1 839,300 245,700
12	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul-VOPSIREA Lambriurilor de streasina (pazie) si Frantoanelor	m2	550,0000	48,530 24,570	26 691,500 13 513,500
13	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	1 090,0000	15,499 5,889	16 894,019 6 419,555
14	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)-grosimii otelului de 0,50mm; Stratul de acoperire a tiglei metalice-Pural cu grosimea stratului de acoperire de 50 de microni Material marunt=1,0500	m2	1 090,0000	192,416 26,991	209 732,895 29 419,645
15	CK26B	Bariera parazapada	m	145,0000	79,383 9,423	11 510,564 1 366,364
16	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticorozivDiametru jgheab 125 mm Material marunt=1,0300	m	172,0000	175,772 7,371	30 232,748 1 267,812
17	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Diametrul tevii 105 mm Material marunt=1,0200	m	144,0000	188,520 8,600	27 146,815 1 238,328
18	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	380,0000	23,291 18,427	8 850,770 7 002,450

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			569 286,453
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				569 286,453 84 661,308
		3. Lucrari diverse				
19	TrB22C2C	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "fereastră", inaltimea de ridicare fiind de 12-18 m	t	25,0000	14,807 14,437	370,185 360,935
20	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	25,0000	58,725 58,725	1 468,128 1 468,128
21	TsH92B	Incarcarea in auto material demontat	t	25,0000	21,656 21,656	541,403 541,403
22	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	25,0000	67,500 0,000	1 687,500 0,000
		<i>Total</i>	Lei			4 067,216
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				4 067,216 2 370,466

		Total	Lei	595 531,89
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	26 203,10
		Transportarea	1 %	4 834,09
		Total		626 569,08
		Cheltueli de regie	1 %	6 265,69
		Total		632 834,77
		Beneficiul de deviz	0,5 %	3 164,18
		Total		635 998,95
		Tva	20 %	127 199,80
		Total deviz: Inclusiv salariu		763 198,75 109 179,58

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)